

**Proiectarea oficiu med de familie
in com.Buciumeni, rn ungheni
Nr.018/15/CBA**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2.1.1
Oficiu medicilor de familie. Lucrari de constructii generale (marca CBA)

Valoarea de deviz 899 594,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cap 1 Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	5,6500	717,50	4 053,88
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	11,6700	144,20	1 682,81
3	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II k=2 Coeficient la pentru materiale=2,0000	100 m3	5,7670	400,00	2 306,80
4	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II k=2 Coeficient la pentru materiale=2,0000	100 m3	5,1580	200,00	1 031,60
5	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	1,9860	2 178,28	4 326,06
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe	100 m3	2,5400	436,00	1 107,44

1	2	3	4	5	6	7
		tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,5400	773,25	1 964,06
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	63,2100	21,70	1 371,66
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II k=0.85 Coeficient la pentru materiale=0,8500	100 m3	0,6090	669,36	407,64
10	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	103,5300	21,20	2 194,84
11	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,6090	38,31	23,33
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,6090	126,27	76,90
		<i>Total</i>	lei			20 547,02
		Total Cap 1 Lucrari de terasament Inclusiv salariu				20 547,02 4 664,42
		2. Cap 2 Fundatii				
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7.5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	9,5000	1 141,01	10 839,63
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri	m3	19,4000	1 150,28	22 315,48

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..B7.5.. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	32,0000	1 116,87	35 739,70
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	335,3600	67,48	22 628,62
17	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d=6mm	kg	231,0000	18,00	4 158,72
18	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d=12. 16.18mm	kg	841,4000	11,04	9 291,89
19	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	41,0800	41,43	1 701,78
20	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	63,4000	53,32	3 380,41

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			110 056,23
		Total Cap 2 Fundatii Inclusiv salariu				110 056,23 36 648,64
		3. Cap 3 Carcas				
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B 15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	15,5000	2 958,26	45 853,02
		<i>Total</i>	lei			45 853,02
		Total Cap 3 Carcas Inclusiv salariu				45 853,02 6 126,38
		4. Cap 4 Planseu				
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	22,3000	2 965,00	66 119,41
23	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu aestivala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	178,1200	150,95	26 887,49
24	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	499,0000	60,82	30 347,68
25	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d=8mm	kg	1 189,0000	36,54	43 444,74
26	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg	1 657,9200	34,42	57 072,67

1	2	3	4	5	6	7
		glisante d=10. 16mm				
		<i>Total</i>	lei			223 871,99
		Total Cap 4 Planseu Inclusiv salariu				223 871,99 60 864,22
		5. Cap 5 Scara SC 1.2				
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	9,5000	2 854,89	27 121,46
28	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	55,7600	135,96	7 581,31
29	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A1 d=6mm	kg	96,3000	29,53	2 844,03
30	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere AIII d=8mm	kg	42,2000	25,77	1 087,62
31	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere AIII d=12mm	kg	611,9000	33,81	20 687,35
		<i>Total</i>	lei			59 321,77
		Total Cap 5 Scara SC 1.2 Inclusiv salariu				59 321,77 12 352,24
		6. Cap 6 Buiandrugii				
32	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	100,0000	80,77	8 076,65

1	2	3	4	5	6	7
33	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	5,0000	109,73	548,65
		<i>Total</i>	lei			8 625,30
		Total Cap 6 Buiandrugi Inclusiv salariu				8 625,30 2 251,71
		7. Cap 7 Carcasul de lemn				
34	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	5,0300	11 869,73	59 704,73
35	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,6000	10 903,65	17 445,84
36	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	251,0000	86,11	21 613,61
37	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	8,2300	287,98	2 370,09
38	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	1,6000	84,46	135,14
		<i>Total</i>	lei			101 269,41
		Total Cap 7 Carcasul de lemn Inclusiv salariu				101 269,41 19 721,80

		Total	lei	569 544,74
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	34 231,06
		Transportarea materialelor	10 %	39 821,47
		Cheltuieli de regie	12 %	77 231,68
		Total		720 828,95
		Beneficiu de deviz	4 %	28 833,16
		Total		749 662,11
		TVA	20 %	149 932,42
		Total deviz: Inclusiv salariu	899 594,53	

Intocmit

SRL"Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea oficiu med de familie
in com.Buciumeni, rn ungheni
Nr.018/15/CBA**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2.1.1

Oficiu medicilor de familie. Lucrari de constructii generale (marca CBA)

Valoarea de deviz 899 594,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2.1.1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	224,5750 221,3300	65,00 75,00	14 597,38 16 599,75
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	60,2196 221,4648	64,97 84,97	3 912,47 18 817,86
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	178,1200	84,97	15 134,86
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	352,1280 264,7230	34,97 84,00	12 313,92 22 236,73
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	141,4504	84,97	12 019,04
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,8040	84,97	323,23
7.	7136080025001	Montator	h-om	21,0000	84,97	1 784,37
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,5000	84,97	467,34
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,2573	70,00	4 638,01
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,3040 169,5918 95,9610	50,00 70,00 84,97	2 515,20 11 871,42 3 879,64
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,6104	57,00	889,79
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3955	84,97	628,40
		Total manopera				142 629,41

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0097	276,00	2,67
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	12,00	3,00
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1956	6 333,00	1 238,73
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,1738 0,3733 2,2590	2 300,00 6 300,00 6 500,00	2 699,74 2 351,79 14 683,50
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\delta = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,1920	6 300,00	1 209,60
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	4,1749	7 850,00	32 772,96
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4276	6 834,00	2 922,22
8.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0160	5 500,00	88,00
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{mm}$, calit, a II a	m3	0,3018 1,4880	6 850,00 7 850,00	2 067,33 11 680,80
10.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{MM}$ calit a II a	m3	0,8048	7 500,00	6 036,00
11.	2010237318750	Distantieri	buc	1 070,5576	0,20	214,11
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	39,1120 23,1556	40,00 180,00	1 564,48 4 168,01
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	71,6420	8,50	608,96

14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0380	860,00	32,68
15.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	13,9910	23,00	321,79
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,5000	32,00	16,00
17.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	8,2300	22,00	181,06
18.	2320187315789	Decofrol	kg	68,3088	32,00	2 185,88
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	107,7800	21,00	2 263,38
20.	23203226000361	Gudron	kg	4,1280	38,00	156,86
21.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,0200	23,00	46,46
22.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	14,6748	32,00	469,59
23.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,8500	36,00	30,60
24.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0988	46,50	4,59
25.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	55,1410	23,00	1 268,24
26.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,5200	23,00	11,96
27.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,2500	22,00	5,50
28.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	15,00	8,25
29.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,1360	32,00	100,35
30.	2466477302420	Sticla solubila	kg	20,5400	18,00	369,72
31.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	1,2735	320,00	407,52
32.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	21,5560	5,00	107,78
33.	2663102100000	Beton	m3	63,3102 49,7909	750,00 2 350,00	47 482,66 117 008,62
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,0000	6,00	6,00
35.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	19,3214	34,00	656,93
36.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	22,0314	23,00	506,72
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	236,7750	13,00	3 078,08
38.	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6 mm	kg	98,7075	23,00	2 270,27
39.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	862,4350 1 699,3680	7,00 28,00	6 037,04 47 582,30
40.	27106022000003	Otel beton PC 52 diam mai mare de 12 mm	kg	627,1975	28,00	17 561,53
41.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	43,2550 1 218,7250	19,00 29,00	821,84 35 343,02
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	19,5560 8,9060	23,00 27,00	449,78 240,46
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,4140 38,2832	12,00 28,00	100,97 1 071,93
44.	2811236309900	Confectii metalice	kg	105,0400	56,00	5 882,24
45.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	199,6000	48,00	9 580,80
46.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	196,5800	32,00	6 290,56
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	65,8626	23,00	1 514,84
48.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,0100	58,00	58,58
49.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	53,4360 117,3360	0,20 0,60	10,69 70,40
50.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	12,0000	55,00	660,00
51.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	170,7720	0,60	102,46
52.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,8462	32,00	91,08
53.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	41,0160	23,00	943,37
54.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	17,0772	23,00	392,77
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,2897	23,00	98,66
		Total materiale de constructii				398 214,71

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран	h-ut	0,9945	380,00	377,91
----	----------------	--	------	--------	--------	--------

		на автомобильном ходу)				
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0000	25,00	25,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0634	50,00	3,17
4.	2922140007000	Macara	h-ut	20,7959	250,00	5 198,98
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,3680	50,00	18,40
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,5300	35,00	263,55
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,7472	350,00	4 461,52
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	2,5619	250,00	640,47
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7686	400,00	1 107,44
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	13,6825	250,00	3 420,62
11.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	3,8000	10,00	38,00
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	59,2200	20,00	1 184,40
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	26,3906	15,00	395,86
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,8242	50,00	41,21
15.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	2,7412	35,00	95,94
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,0000	35,00	280,00
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	18,7874	280,00	5 260,47
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	11,1385 0,0032	200,00 250,00	2 227,70 0,80
19.	34105400000012	Rulou compactor cu cramioane, 5 t, remorca	h-ut	4,8061	235,00	1 129,43
20.	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	4,9253	235,00	1 157,45
21.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	4,8458	250,00	1 211,45
22.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,2224	450,00	100,08
23.	34105400000017	Screper cu cauz, capacitate 8 m3	h-ut	4,0514	15,00	60,77
		Total utilaje de construcții				28 700,62

Total	lei	569 544,74
Asigurarea sociala si medicala	24 %	34 231,06
Transportarea materialelor	10 %	39 821,47
Cheltuieli de regie	12 %	77 231,68
Total		720 828,95
Beneficiu de deviz	4 %	28 833,16
Total		749 662,11
TVA	20 %	149 932,42

Total deviz:

899 594,53

Intocmit

SRL "Javelin N.A"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Proiectarea oficiu med de familie in
com.Buciumeni, rn ungheni Nr.018/15/CBA****Investitor Primaria com Buciumeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cap 1 Lucrari de terasament				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 053,88
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			144,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	70,00	144,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 682,81
3	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II k=2 Coeficient la pentru materiale=2,0000	100 m3			400,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	250,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 306,80
4	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II k=2 Coeficient la pentru materiale=2,0000	100 m3			200,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	250,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 031,60
5	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			2 178,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	450,00	50,39
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	250,00	609,99
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	15,00	30,60
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	235,00	568,70
	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	235,00	582,80
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	250,00	322,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 326,06
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			436,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	436,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 107,44
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			773,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	15,00	155,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 964,06
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 371,66
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II k=0.85 Coeficient la pentru materiale=0,8500	100 m3			669,36
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	669,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			407,64
10	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			21,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 194,84
11	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			38,31
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	276,00	3,30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	250,00	35,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,33
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			126,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	70,00	25,19
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	276,00	1,08
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	250,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,90
		2. Cap 2 Fundatii				
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7.5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 141,01
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	65,00	250,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	750,00	776,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,00	2,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 839,63
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 150,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	65,00	260,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	750,00	780,28
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 315,48
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu	m3			1 116,87

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice, beton simplu clasa..B7.5.. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	65,00	224,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	750,00	780,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,00	2,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 739,70
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			67,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	34,97	36,72
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,00	1,84
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 300,00	8,05
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 333,00	3,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 628,62
17	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d=6mm	kg			18,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	64,97	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 158,72
18	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d=12. 16.18mm	kg			11,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	64,97	3,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	7,00	7,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 291,89
19	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			41,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	57,00	21,66
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	320,00	9,92
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	18,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,00	0,05
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 701,78
20	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			53,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	84,97	5,10
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	21,00	35,70
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	5,00	1,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	860,00	0,52
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	8,50	9,61

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	50,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 380,41
		3. Cap 3 Carcas				
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B 15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 958,26
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 350,00	2 481,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 853,02
		4. Cap 4 Planseu				
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 965,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 350,00	2 481,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66 119,41
23	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			150,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	23,00	0,58
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	180,00	23,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 834,00	6,83
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 300,00	6,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	280,00	5,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 887,49
24	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			60,82
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	48,00	19,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 834,00	3,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 347,68
25	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d=8mm	kg			36,54
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	29,00	29,72
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 444,74
26	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante d=10. 16mm	kg			34,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	28,00	28,70
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57 072,67
		5. Cap 5 Scara SC 1.2				
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 854,89
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	75,00	300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 350,00	2 444,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	280,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 121,46
28	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			135,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,00	88,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,60	0,18
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	23,00	0,69
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	23,00	1,84
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 300,00	22,05
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 333,00	3,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 581,31
29	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere A1 d=6mm	kg			29,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	27106021000001	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6 mm	kg	1,0250	23,00	23,57
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 844,03
30	CC01E1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere AIII d=8mm	kg			25,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	84,97	5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 087,62
31	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere AIII d=12mm	kg			33,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	27106022000003	Otel beton PC 52 diam mai mare de 12 mm	kg	1,0250	28,00	28,70
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 687,35
		6. Cap 6 Buiandrugii				
32	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			80,77
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	56,00	58,82
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	23,00	0,46
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	58,00	0,59
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 076,65
33	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			109,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	23,00	2,39
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	15,00	1,65
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	22,00	1,10
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	36,00	6,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	32,00	3,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			548,65
		7. Cap 7 Carcasul de lemn				
34	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			11 869,73
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 842,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	70,00	168,70
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	7 500,00	1 200,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	6 850,00	411,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	7 850,00	6 515,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	23,00	165,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	23,00	100,74
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	34,00	114,92
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	32,00	62,72
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	32,00	1 216,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	380,00	57,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 704,73
35	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			10 903,65
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	70,00	157,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 500,00	55,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 850,00	7 300,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	6 300,00	756,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	32,00	108,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	32,00	96,32
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	38,00	98,04
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	23,00	69,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	34,00	49,30
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	380,00	57,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,00	11,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 445,84
36	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2			86,11
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	6 500,00	58,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	23,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 613,61
37	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			287,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	23,00	39,10
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	23,00	154,10
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	46,50	0,56
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 370,09
38	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			84,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	32,00	62,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,14

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.